
Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Noardeast-Fryslân 2020 

  

  

  

  

De raad van de gemeente Noardeast-Fryslân, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 juni 2022 en 23 augustus 2022; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet, in de Alcoholwet, in de Wet 

verhuur toeristische woonruimte en in de uitspraak van de Hoge Raad van 24 december 2021; 

  

Besluit : 
  

  

A. De Algemene Plaatselijke Verordening Noardeast-Fryslân 2020 te wijzigen als volgt: 

  

I. Het bepaalde in artikel 2:12, tweede lid, wordt vervangen door het volgende: 

  In afwijking van het bepaalde in artikel 1:8 kan een vergunning worden geweigerd in het belang 

van: 

  a. de bruikbaarheid van de weg; 

  b. het veilig en doelmatig gebruik van de weg; 

  c. de bescherming van het uiterlijk aanzien van de omgeving; 

  d. de bescherming van groenvoorziening in de gemeente. 

  

II. Het bepaalde in artikel 1:2, derde lid, wordt vervangen door het volgende: 

  In afwijking van het tweede lid is artikel 3.9 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 

van toepassing als beslist wordt op een aanvraag om een ontheffing als bedoeld in artikel 2:10, 

vijfde lid, of een vergunning als bedoeld in artikel 2:11, tweede lid. 

  

III. a. In artikel 2:29, vierde lid, vervalt de eerste zinsnede “tussen”; 

b. In artikel 2:59, tweede lid, wordt de zinsnede “artikel 2:57, eerste lid, onder c” vervangen door: 

“artikel 2:57, eerste lid, onder d”; 

c. Het bepaalde in artikel 2:69, tweede lid, wordt vervangen door het volgende: 

In dit artikel wordt verstaan onder openbare inrichting: de inrichting als bedoeld in artikel 2:27, eerste 

lid.; 

d. In artikel 5:14, tweede lid, onder b, wordt de zinsnede “artikel 5:22” vervangen door: “evenementen 

als bedoeld in artikel 2:24, tweede lid, onder b”. 

  

IV. In artikel 4:5, derde lid, wordt de zinsnede “[aantal]” vervangen door: acht. 

  

V. In de benaming van afdeling 5 van hoofdstuk 2 en in de artikelen 2:24, eerste lid, 2:34a, 2:34i, 2:48, 

tweede lid, en 3:6 wordt de zinsnede “Drank- en Horecawet” vervangen door: “Alcoholwet”. 

    

VI. In artikel 2:78 vervalt de zinsnede “aan een persoon die niet als ingezetene met een adres in de 

gemeente in de basisregistratie personen is ingeschreven”. 

    

VII. Afdeling 11A van hoofdstuk 2, met daarin artikel 2:74b, en het bepaalde in de leden 3 en 5 van 

artikel 2:26 worden ingetrokken, en de leden 4 en 6 van artikel 2:26 worden vernummerd tot 3 en 

4. 

    

    

B. Te bepalen dat de wijzigingen onder A. in werking treden op de dag na die van bekendmaking. 

    

Nr. 435260 

GEMEENTEBLAD 29 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Noardeast-Fryslân 

Gemeenteblad 2022 nr. 435260 29 september 2022 1 



    

    

  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Noardeast-Fryslân in zijn openbare vergadering 

d.d. 15 september 2022. 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

{{Signer1}} {{Signer2}} 

mr. S.K. Dijkstra mr. J.G. Kramer 

Gemeenteblad 2022 nr. 435260 29 september 2022 2 


